Directrice générale, pour les marchés publics de travaux et les prestations de services 

concourant à leur réalisation, ainsi que pour les marchés publics de fournitures ou de 

services relatifs au fonctionnement et à l'exploitation du site d’Evry pour un montant 

inférieur à cent-trente-cinq mille euros hors taxes (135 000 € HT*) : 

- Mme Gisèle GEORGES, Directrice des affaires financières ; l’acte est signé par Mme 

Gisèle GEORGES seule. 

* Ce montant s’entend par opération ou par marché mais non par lot d’une même opération. 

c) Sont inclus dans ces délégations permanentes de signature tous les documents liés 

à la passation de chaque marché visé au a) et b) du 2.1 ainsi que tous les documents 
d’exécution dès lors que le montant de chaque marché concerné est inférieur à cent-
trente-cinq mille euros hors taxes (135 000 € HT). 

2.2 Pour les baux et locations 

a) Au bénéfice d’Institut Mines-Télécom Business School seule 

Délégation permanente de signature est donnée aux agents ci-après désignés à l’effet de 

signer au nom de la Directrice générale, les baux et locations de locaux au bénéfice de 

l’école Institut Mines-Télécom Business School dont la durée est inférieure à 6 ans et le 

montant de dépense inférieur à vingt-quatre mille euros charges comprises (24 000 € CC) 

par an :  

- M. Herbert CASTERAN, Directeur 

b) Pour le site d’Evry 

Délégation permanente de signature est donnée aux agents ci-après désignés à l’effet de 

signer au nom de la Directrice générale, les baux et locations de locaux au bénéfice de 

l’école Institut Mines-Télécom Business School et de Télécom SudParis dont la durée est 

inférieure à 6 ans et le montant de dépense inférieur à vingt-quatre mille euros charges 

comprises (24 000 € CC) par an :  

- M. Herbert CASTERAN, Directeur ; l’acte devant dans ce cas être cosigné par le 

Directeur de Télécom SudParis ; 

Section 3.              Adhésion à des associations 

Délégation est donnée aux agents ci-après désignés à l’effet de signer au nom de la